COESIONE
ITALIA 21-27

Cofinanziato

*****
N dall'Unione europea

Regione Toscana

Calendario degli inviti a presentare proposte - ex art. 49 del Reg. UE 1060/2021 - Asse 1

Beneficiari

Data presunta di
apertura

Data presunta di

chiusura

1.1.1 Laboratori aperti dell'istruzione tecnica superiore Fondazioni ITS della Toscana

1.1.2 Ricerca, sviluppo e innovazione per |'attrazione
investimenti

1.1.3 Servizi per l'innovazione

1.1.4 Ricerca e sviluppo per le imprese anche in
raggruppamento con organismi di ricerca

1.1.5 Start-up innovative

1.1.6 Riorganizzazione e strutturazione del sistema
regionale di trasferimento tecnologico. Azioni di
sistema

1.2.1 Servizi digitali per la PA — Big e Open Data

Regione Toscana, Imprese, Centri Ricerca

Sezione Il - DIGITALE & INTELLIGENTE
Sezione Il - DIGITALE & SICURA

Micro Piccole e Medie . N
Impresa digitale — territori smart
Imprese

Impresa digitale — filiere smart

Micro Piccole e Medie Imprese, Grandi Imprese in
partenariato con almeno 3 MPMI

Micro Piccole e Medie Imprese

Centri di Trasferimento Tecnologico (CTT); Centri di
competenza regionali; organismi di ricerca.

Regione Toscana

4,2

10

17
13

18

125

2,8

20

4,3

0,7

1,5

ott-24

dic-24

Procedura aperta
apr/giu-24

ott/dic-24

Procedura aperta

lug/sett-24

apr/giu-24

lug/sett-24
apr/giu-24

feb-24

Aggiornamento febbraio 2024

dic-24

ad esaurimento
risorse

ad esaurimento
risorse

mar-24

ad esaurimento
risorse

entro 90 giorni
dall’apertura



COESIONE

ITALIA 21-27
TOSCANA

Cofinanziato
dall'Unione europea

Regione Toscana

Calendario degli inviti a presentare proposte — ex art. 49 del Reg. UE 1060/2021 - Asse 1

Azione

Beneficiari

Data presunta di
apertura

Data presunta di
chiusura

1.2.1 Servizi digitali per la PA — Piattaforma unica di front end

1.2.1 Servizi digitali per la PA — Smartoscana

1.3.2 Sostegno alle PMI - investimenti produttivi

1.3.3 Servizi per attrazione investimenti

1.3.4 Promozione turistica

Regione Toscana

Regione Toscana

C/interesse e Sez. speciale RT
Micro Piccole e Medie del Fondo Garanzia PMI

Imprese Interventi a sostegno
minibond

Azioni di comunicazione
Micro Piccole e Medie

Attivita di scouting
Imprese

Attivazione banca dati

Toscana Promozione Turistica

3,2

1,4

25

10

0,42
0,18
0,20

10

feb-24

feb-24

feb/mar-24

ott/dic-24

ott-24
giu-24

ott-24

Procedura aperta

febb-25

ad esaurimento
risorse

Aggiornamento febbraio 2024



COESIONE
ITALIA 21-27
TOSCANA '

Cofinanziato
dall'Unione europea

Regione Toscana

Calendario degli inviti a presentare proposte — ex art. 49 del Reg. UE 1060/2021 — Asse 2

Azione

Beneficiari

Data presunta di | Data presunta di

apertura

chiusura

2.1.1 Efficientamento energetico degli edifici pubblici

2.1.2 Efficientamento energetico nelle RSA

2.1.2 Efficientamento energetico nelle RSA

2.1.3.a Efficientamento energetico delle imprese
(immobili)

2.1.3.b Efficientamento energetico delle imprese (processi

produttivi)

2.2.1 Produzione energetica da fonti rinnovabili per gli
edifici pubblici

2.2.2 Produzione energetica da fonti rinnovabili per le RSA

2.2.2 Produzione energetica da fonti rinnovabili per le RSA

2.2.3 Produzione energetica da fonti rinnovabili per le
imprese

2.2.4 Produzione energetica da fonti rinnovabili per le
comunita energetiche

PA (Entilocali, ASL / Aziende ospedaliere, Altri Enti P.A.) 48,47

RSA (PA)
5,84
RSA (imprese)

Imprese
11

Imprese
PA (Entilocali, ASL / Aziende ospedaliere, Altri Enti P.A.) 71,25
RSA (PA)

5,84
RSA (imprese)
Imprese 11
Comunita energetiche 20

feb-24

feb-24

mag-24

mag-24

ott-24

mar-24

mar-24

mag-24

mag-24

mag-24

giu-24

giu-24

nov-24

nov-24

mar-25

lug-24

lug-24

nov-24

nov-24

nov-24

Aggiornamento febbraio 2024



Regione Toscana

ﬁ%ﬁﬁ%ﬁg Rl Cofinanziato
N dall'Unione europea

Calendario degli inviti a presentare proposte — ex art. 49 del Reg. UE 1060/2021 — Asse 2

Data presunta di | Data presunta di

Beneficiari .
apertura chiusura

2.4.1 Prevenzione sismica negli edifici pubblici PA 9,6 Procedura aperta apr-24
241 . N e C . '

4 Preven2|c.>r1e 5|sm|c.a nfegll.edl'flu pubblici — implementazione PA 3 giu-24 —
guadro conoscitivo sul rischio sismico
2.4.2 Prevenzione sismica nelle RSA RSA 11,68 mar-24 lug-24
2.4.3.1 Mitigazione del rischio idraulico ed idrogeologico - )
Investimenti in sistemi nuovi o aggiornati di monitoraggio, allarme e Regione Toscana 2 apr-24 mag-24
reazione in caso di catastrofi naturali
2.4.3.2 Mitigazione del rischio idraulico ed idrogeologico -Interventi O I [ 3 feb-24 mar-24

per il recupero, il riequilibrio e la tutela della fascia costiera

2.4.3.3 Mitigazione del rischio idraulico ed idrogeologico -Interventi
di infrastrutture verdi per I'adattamento ai cambiamenti climatici e Regione Toscana 12 feb-24 mar-24
di mitigazione del rischio idraulico

2.4.3.4 Mitigazione del rischio idraulico ed idrogeologico -Interventi

i -2 ic-2
di protezione contro il rischio SEFEnE Iesesns 8 ott-24 dic-24

PA, Enti Gestori servizi di pubblica utilita, Micro

2.6.1 Economia circolare RN T E— 50 lug-24 gen-25
2.7.1 Infrastrutture verdi PA 10 mag-24 set-24
2.7.2 Natura e biodiversita PA, Enti Parco, Consorzio di Bonifica 20 mag-24 nov-24

Aggiornamento febbraio 2024



4 Regione Toscana

ﬁﬁEf’,L%!\.'f; Cofinanziato
dall'Unione europea
Calendario degli inviti a presentare proposte — ex art. 49 del Reg. UE 1060/2021 — Asse 4

Data presunta di | Data presunta di
Azione Beneficiari
apertura chiusura

5.1.1 Progetti integrati per uno sviluppo economico,

Comuni/coalizioni di Comuni

Procedura aperta dic-24
sociale e ambientale nelle Aree urbane P
5.2.1 Progetti integrati per uno sviluppo economico, . .. . .
. : . gratip . PP Pubbliche amministrazioni 20 Procedura aperta dic-24
sociale e ambientale nelle Aree interne

Aggiornamento febbraio 2024



