







Azione	Beneficiari		Mln€	Data presunta di apertura	Data presunta di chiusura
1.1.1 Laboratori aperti dell'istruzione tecnica superiore	Fondazioni ITS della Toscana		4,2	ott-24	dic-24
1.1.2 Ricerca, sviluppo e innovazione per l'attrazione investimenti	Regione Toscana, Imprese, Centri Ricerca		10	dic-24	ad esaurimento risorse
1.1.3 Servizi per l'innovazione	Micro Piccole e Medie Imprese	Sezione II – DIGITALE & INTELLIGENTE Sezione III – DIGITALE & SICURA	17	Procedura aperta	ad esaurimento risorse
		Impresa digitale – territori smart	13	apr/giu-24	
		Impresa digitale – filiere smart	18	ott/dic-24	
1.1.4 Ricerca e sviluppo per le imprese anche in raggruppamento con organismi di ricerca	Micro Piccole e Medie partenariato con alme	e Imprese, Grandi Imprese in eno 3 MPMI	125	Procedura aperta	mar-24
1.1.5 Start-up innovative	Micro Piccole e Medie Imprese		2,8	lug/sett-24	ad esaurimento
			20	apr/giu-24	risorse
1.1.6 Riorganizzazione e strutturazione del sistema regionale di trasferimento tecnologico. Azioni di	Centri di Trasferimento Tecnologico (CTT); Centri di competenza regionali; organismi di ricerca.		4,3	lug/sett-24	entro 90 giorni
sistema			0,7	apr/giu-24	dall'apertura
1.2.1 Servizi digitali per la PA – Big e Open Data	Regione Toscana		1,5	feb-24	









Azione	Beneficiari		Mln €	Data presunta di apertura	Data presunta di chiusura
1.2.1 Servizi digitali per la PA – Piattaforma unica di front end	Regione Toscana		3,2	feb-24	
1.2.1 Servizi digitali per la PA – Smartoscana	Regione Toscana		1,4	feb-24	febb-25
1.3.2 Sostegno alle PMI - investimenti produttivi	Micro Piccole e Medie Imprese	C/interesse e Sez. speciale RT del Fondo Garanzia PMI	25	feb/mar-24	ad esaurimento risorse
		Interventi a sostegno minibond	10	ott/dic-24	
1.3.3 Servizi per attrazione investimenti	Micro Piccole e Medie Imprese	Azioni di comunicazione	0,42	ott-24	
		Attività di scouting	0,18	giu-24	
		Attivazione banca dati	0,20	ott-24	
1.3.4 Promozione turistica	Toscana Promozione Turistica		10	Procedura aperta	









Azione	Beneficiari	Mln €	Data presunta di apertura	Data presunta di chiusura
2.1.1 Efficientamento energetico degli edifici pubblici	PA (Enti locali, ASL / Aziende ospedaliere, Altri Enti P.A.)	48,47	feb-24	giu-24
2.1.2 Efficientamento energetico nelle RSA	RSA (PA)	5,84	feb-24	giu-24
2.1.2 Efficientamento energetico nelle RSA	RSA (imprese)	5,64	mag-24	nov-24
2.1.3.a Efficientamento energetico delle imprese (immobili)	Imprese	44	mag-24	nov-24
2.1.3.b Efficientamento energetico delle imprese (processi produttivi)	Imprese	11	ott-24	mar-25
2.2.1 Produzione energetica da fonti rinnovabili per gli edifici pubblici	PA (Enti locali, ASL / Aziende ospedaliere, Altri Enti P.A.)	71,25	mar-24	lug-24
2.2.2 Produzione energetica da fonti rinnovabili per le RSA	RSA (PA)	5,84	mar-24	lug-24
2.2.2 Produzione energetica da fonti rinnovabili per le RSA	RSA (imprese)	5,04	mag-24	nov-24
2.2.3 Produzione energetica da fonti rinnovabili per le imprese	Imprese	11	mag-24	nov-24
2.2.4 Produzione energetica da fonti rinnovabili per le comunità energetiche	Comunità energetiche	20	mag-24	nov-24









Azione	Beneficiari	Mln €	Data presunta di apertura	Data presunta di chiusura
2.4.1 Prevenzione sismica negli edifici pubblici	PA	9,6	Procedura aperta	apr-24
2.4.1 Prevenzione sismica negli edifici pubblici – implementazione quadro conoscitivo sul rischio sismico	PA	3	giu-24	ott-24
2.4.2 Prevenzione sismica nelle RSA	RSA	11,68	mar-24	lug-24
2.4.3.1 Mitigazione del rischio idraulico ed idrogeologico - Investimenti in sistemi nuovi o aggiornati di monitoraggio, allarme e reazione in caso di catastrofi naturali	Regione Toscana	2	apr-24	mag-24
2.4.3.2 Mitigazione del rischio idraulico ed idrogeologico -Interventi per il recupero, il riequilibrio e la tutela della fascia costiera	Regione Toscana	8	feb-24	mar-24
2.4.3.3 Mitigazione del rischio idraulico ed idrogeologico -Interventi di infrastrutture verdi per l'adattamento ai cambiamenti climatici e di mitigazione del rischio idraulico		12	feb-24	mar-24
2.4.3.4 Mitigazione del rischio idraulico ed idrogeologico -Interventi di protezione contro il rischio	Regione Toscana	8	ott-24	dic-24
2.6.1 Economia circolare	PA, Enti Gestori servizi di pubblica utilità, Micro Piccole e Medie Imprese	50	lug-24	gen-25
2.7.1 Infrastrutture verdi	PA	10	mag-24	set-24
2.7.2 Natura e biodiversità	PA, Enti Parco, Consorzio di Bonifica	20	mag-24	nov-24









Azione	Beneficiari	Mln €	Data presunta di apertura	Data presunta di chiusura
5.1.1 Progetti integrati per uno sviluppo economico, sociale e ambientale nelle Aree urbane	Comuni/coalizioni di Comuni	80	Procedura aperta	dic-24
5.2.1 Progetti integrati per uno sviluppo economico, sociale e ambientale nelle Aree interne	Pubbliche amministrazioni	20	Procedura aperta	dic-24